<sup>13</sup> Lett. enc. *Spe salvi*, 3.

# ACTA CONGREGATIONUM

---

## CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

### ROMANA

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Eduardi Francisci Pironio, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis (1920-1998)**

#### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Magnificat!» (*Lc* 1, 26).

Servus Dei Eduardus Franciscus Pironio, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, suum spirituale testamentum scribens, ter decies Cantici Beatae Virginis Mariae initium repetivit, ut Deo Patri gratias ageret de donis illis, quibus vitam eius exornavit. Iisdem ipse per perfectas nitentesque virtutes respondere valuit, ut in sui temporis Ecclesia verus spei fieret propheta.

Servus Dei in urbe v.d. *Nueve de Julio*, in Argentina, intra Bonaërensis provinciae fines, die 3 mensis Decembris anno 1920 ortus est, extremus ex duo et viginti liberis familiae ferventium catholicorum, Fori Iulii in Italia oriundorum. Ecclesiastica studia Platensi in Seminario dioecesano peregit ac die 5 mensis Decembris anno 1943 presbyter ordinatus est in Basilica Beatae Virginis Immaculatae in oppido v.d. *Lujan*. Romam petivit, ut apud Pontificium Athenaeum Internationale Angelicum theologiae adipisceretur licentiam. In Bonaërensi Seminario docuit, cuius postea etiam factus est Rector. Intra Universitatem Catholicam Argentinam Facultatis theologiae Decanus est nominatus. Iisdem annis eminente sacerdotale propositum percoluit, gaudio illam propter vocationem susceptam imbutum. Similitudo Christi servi, fratris, qui semet ipsum proximum reddit ac sinceritatem, amicitiam largitatemque praebere valet, spiritualitatem eius denotavit. Pastorem per caritatem vocationem suam adimplevit ac humilitatis, oboedientiae, castitatis et paupertatis virtutes perfecit. Mense Martio anno 1964,

cum quadragesimum quartum ageret annum, nominatio eius ad Episcopum Auxiliarem Platensem propalam est renuntiata. Consecratio die 31 mensis Maii eiusdem anni habita est in Basilica Beatae Virginis Immaculatae in oppido v.d. *Lujan*, ubi iam ordinatus erat sacerdos. Concilii Oecumenici Vaticani II operibus actuose interfuit, maxime de Constitutione apostolica *Gaudium et Spes* de Ecclesia in mundo huius temporis, ut novus fidei foveretur coevo cum humanismo concursus. Ab anno 1968 munere functus est Secretarii Generalis Consilii Episcopalis Latini Americani atque, eodem anno, magni momenti opus Conferentiae Medellinensi praestitit, qua occurrente Ecclesiae imaginem defendit funditus incarnatae, de homine sollicitae Christumque in medio ponentis. Uti Episcopus, optionem praeferentialem sane est interpretatus, iuxta quam Ecclesia pauperes percolere, diligere, defendere eorumque causam sustinere debet. Servus Dei primus questionem tractavit de nexu christianam inter redemptionem et hominum liberationem, non tantum ultramundanam, sed veram autem intellegendam, totam humanam rem comprehendentem, eandem convertendo et in Christo Salvatore perficendo. Itaque factus est exemplum quorundam ex Latinis Americanis Episcopis, inter quos erat Sanctus Ansgarius Arnolfus Romero Galdámez, Sancti Salvatoris Archiepiscopus. Anno 1972 Sanctus Paulus VI Servum Dei Maris Platensis Episcopum designavit. Qui Christi mysterium Paschale fundamentalem Ecclesiae eiusque nuntii notam, necnon dialogum operis pastoralis reddidit caput. Eius apertus et impavidus sermo quosdam ei attulit inimicos intra ordines classibus militaribus propinquiores. Illud grave fuit tempus Episcopi maeroris angorisque, at heroico modo ipse nunquam sinceram pacem proclamare intermisit, iura inviolabilia observanda atque hominis agnoscendam dignitatem. Verbum, quo munere episcopali gerendo saepissime usus est, fuit “communio”. Prima Quadragesimae hebdomada anno 1974 a Summo Pontifice vocatus est ad exercitia spiritualia Curiae Romanae praedicanda. Cum in Argentinam rediisset, tum aliquot saevas minas excepit, illo tempore quo, concitata erga Ecclesiam quadam virium pavorisque contentione, sequestrationes, petitiones vel interfectiones saepenumero accidebant. Immo propositum est, ut quodam praesidio frueretur, sed ille recusavit, cum innocentes, ad vitam eius tuendam, mori posse non concederet.

Mense Septembri anno 1975 Sanctus Paulus VI Servum Dei Romam petere voluit ac Congregationi pro Religiosis et Institutis saecularibus praeposuit.

Qui novum incipere ministerium cupivit cuidam concelebrationi praesidendo in Basilica Beatae Virginis Immaculatae in oppido v.d. *Lujan*. Summam enim devotionem in Virginem Mariam coluit et pariter cunctam per vitam docuit, quam uti mulierem matremque contemplantur, sed etiam in mysterio Dei et salutis historia inclusam. Eam vero constanter est precatus. Die 9 mensis Decembris anno 1975 suum in Congregatione opus inchoavit. Illo die, ut semper pauper, simplex et contemplativus esset, vir quidem spei gaudiosus, orando petivit. Pari pastoralis zelo officium Praefecti adimplevit. Religiosis occurrere solebat, domibus eos visitabat, angustias audiebat, in ecclesiis vel sacellis eorum praedicabat. Omnia, quae statuit, direxit ad vitam consecratam quocumque modo iuxta Concilium Oecumenicum Vaticanum II renovandam. Munus suum intellexit non ad quaestiones solvendas tantum, sed maxime ad vera evangelica itinera instituenda. In primis operatus est pro necessitudinibus inter religiosos et Episcopos dioecesanos et Ecclesias locales, pro initiali et permanenti formatione, pro actuositate ad humanam promotionem faciendam et contemplationis spatio. Sanctus Paulus VI inde eum Cardinalem creavit in Concistorio diei 24 mensis Maii anno 1976.

Vergente mense Novembri anno 1983 Sanctus Pontifex Ioannes Paulus II ei praenuntiavit se eundem Praesidem Pontificii Consilii pro Laicis nominare velle. Qui magna humilitate accepit. Nominatio die 8 mensis Aprilis anno 1984 evenit. Ab eodem anno ad Coetum Generale Ordinarium Synodi Episcoporum de vocatione et missione laicorum in Ecclesia et in mundo apparandum laboris auxilio adiuvit. Insequens Adhortatio apostolica *Christifideles laici* anni 1988 regula fuit, eo ipso praesidente, Dicasterii operis. Formationem, communionem et missionem, ut laici suum munus in Ecclesiae vita recte susciperent et catholicorum propositum de re publica, societate et cultura sumerent, permissuras esse pro certo habuit. Una cum Summo Pontifice, Motus ecclesiales novum charismatis tempus Ecclesiae patefacere putabat. Haud dubie summum pondus habuit, plane invicem Sancto Ioanne Paulo II et Servo Dei consentientibus, Dierum Mundialium Iuventutis institutio, cuius causa firma prioris auctoritas et alterius providentia se valde coniunxerunt. Brevi spatio Servus Dei "Cardinalis iuvenum" appellatus est, cum egregiam vitalitatem cum iis manendo ostenderet, necessitates eorum intellegendo atque sollertiam Successoris Petri in eos interpretando. Cardinalis Eduardus Franciscus Pironio inter membra huius Congregationis de Causis Sanctorum, ab anno 1989 usque ad finem, etiam adscriptus est.

Sanctus Ioannes Paulus II die 11 mensis Iulii anno 1995 in ordinem Cardinalium Episcoporum eum promovit, titulo Suburbicariae Ecclesiae Sabinensis - Mandelensis commisso. Die autem 20 mensis Augusti sequenti anno idem Summus Pontifex renuntiationem eius, aetatis ratione adhibitam, a Praesidis Pontificii Consilii pro Laicis munere accepit.

Anno 1995 morbum, quo undecim ab annis laborabat, gravior apparuit. Dolor factus est pervadens atque acerbior. Infirmus in Deo fiduciam reponebat, se in manibus Patris diligentis percipere dicebat. Voluntatem Domini, illis in vicibus quoque, immo benedicebat. Die 2 mensis Februarii anno 1998 Unctionem infirmorum fide suscepit. Eius postrema verba: “Maria! Maria! Mater! Mater!” fuerunt. Die 5 mensis Februarii anno 1998 obiit. Dein corpus eius in Argentinam translatum est, quo loco, post Missam ab amico fratreque eius Cardinale Antonio Quarracino, Archiepiscopo Bonaërensi, celebratam, in tam ab eo dilecta Basilica Beatae Virginis Immaculatae in oppido v.d. *Lujan* conditum est. Arca eius, cum in Argentinam pervenisse, in aëroplano portu ab Archiepiscopo Coadiutore, Georgio Mario Bergoglio, recepta est, qui memoriam anno 2008 de Servo Dei cum conficeret, scripsit: “Per sinceram humilitatem suam, tibi sanctitatis patefaciebat prospectum. Tibi loca aperiebat, experiebaris eum umquam nemini portas claudere. Et summam patientiam ostendebat. Quo pacto caritatem Dei erga nos reddebat”.

Tanta agnita christianarum virtutum copia, qui suam per vitam plurimis in locis et officiis expletis praecellenti modo vixit, vera facta est sanctitatis fama. Quapropter Conferentia Episcopalis Argentina se Servi Dei Causae beatificationis et canonizationis Partem Actricem constituit. Inquisitio dioecesana celebrata est a die 23 mensis Iunii anno 2006 ad diem 11 mensis Martii anno 2016 apud Curiam ecclesiasticam Vicariatus Urbis, Inquisitionibus quidem rogatorialibus adiunctis Bono Aëri, Matrity Utinque peractis. Haec Congregatio de Causis Sanctorum eius de iuridica validitate decretum edidit die 14 mensis Iulii anno 2017. Usitatum secundum iter, Positione perfecta, an Servus Dei christianas virtutes heroico in gradu exercuisset est disceptatum. Fausto cum exitu, die 21 mensis Septembris anno 2021, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione die 1 mensis Februarii anno 2022 congregati, Servum Dei professi sunt theologales, cardinales, iisque adnexas virtutes heroico more excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Eduardi Francisci Pironio, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 18 mensis Februarii a. D. 2022.

MARCELLUS Card. SEMERARO  
*Praefectus*

L. ✠ S.

✠ FABIVS FABENE  
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

**CAMPOBASSENSIS - BOIANENSIS**

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Immaculati (in saeculo: Aldonis Brienza), Religiosi professi Ordinis Carmelitarum Discalceatorum (1922-1989)**

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Sacerdos et hostia pro Deo et pro Ecclesia oportet fulgeam».

Haec ipsa secundum verba, quae ad suum spiritualement moderatorem anno 1950 scripsit, Servus Dei Immaculatus (in saeculo: Aldo Brienza) in Christum Crucifixum oculos continenter fixit atque, spe repletus, lectulum, in quo multos per annos aegrotus iacuit, quasi intellexit altarem, ubi cotidiana vitae eius oblatio ad animarum salutem, sacerdotum sanctificationem, gloriam Dei et bonum Ecclesiae adimpleri posset.

Servus Dei Campi Bassi natus est die 15 mensis Augusti anno 1922. Iam a pueritia vitae consecratae cupiditatem percepit. Usque ad primum Instituti Technici annum peractum studuit. Acerbissimo autem sinistri pedis dolore arreptus est, sedecim annos natus. Quod illius artuum osteomyelitis deformantis primum erat symptoma, quae eum quidem cunctos per insequentes vitae unum et quinquaginta annos lecto tenuit. Convalescendi spem habuit, ita ut religiosus fieri posset, sed humilitate alta, tenaci patientia excellentique caritate pretiosam doloris crucem dein accepit.

Anno 1943 Ordinem Saecularem Carmelitarum Discalceatorum ingressus est, in quo Fratris Iosephi Mariae a Virgine Perdolente nomen assumpsit, Fratris Immaculati Iosephi a Iesu exinde mutatum. Tribus autem annis post, speciale Summi Pontificis Pii XII indultum eum religiosum professum Ordinem Carmelitarum Discalceatorum ingredi concessit. Qui inde sollemnem votorum professionem die 11 mensis Maii anno 1948 emisit. Dies precando studendoque degebat, necnon omnes eum visitantes eximia suavitate recipiendo. Crebrum epistularum commercium suis cum spiritualibus moderatoribus obtinuit et ad plurimos scribere solebat. Servi Dei scripta, quae vero fervidam Carmelitarum spiritualitatem patefaciunt, animam eius nosci permittunt.

Tempore transeunte, corpus eius usque confectum est, morbo gravioribus cum incommodis progrediente. Mortem proximam maxime certam, plagas, quae corpus conterebant, cotidianas socias habebat, ac dein ossium, pulmo-

num, intestinorum labores. Aliquot etiam subiectus est chirurgicis sectionibus. Die 13 mensis Aprilis anno 1989 animam suam reddidit Domino.

Servus Dei vir sane pius fuit reidentiumque virtutum religiosus. Iam ab infirmitatis ortu, per infinitam fiduciam in Deum et erga eiusdem voluntatem ex obsequio, fidem suam ostendit. Omnia sub lumine fidei intuitus est idemque alios discere cunctis viribus volebat. Difficillimas inter doloris vices, summa quidem eius disciplinae interiorisque expiationis cacumina, fidem apprehendebat, ex qua spem et fortitudinem traheret. Misericordiam et amorem Dei communicare semper quaesivit. Ardens ergo fuit eius in Deum caritas, quam oratione, cotidiana Eucharistia, in Virginem Mariam devotione aluit. Cunctis praebuit sedulitatem suam, illis in primis, quos corporis infirmitates vel spiritualia affligebant mala, et summa cura dedere valebat aures. Pro omnibus intercedebat atque ut precarentur admonebat omnes. Peccatorum conversionem vivide cupiebat. Verba eius audientes semper aedificavit et cohortatus est, per mansuetudinem habitus ac placiditatem quoque vultus. Pecuniarium subsidium suam propter infirmitatem recipiebat, quo autem, superioribus consentientibus, tantummodo fruitus est ad opera caritatis exercenda, inter quae aliquot monasteriis difficultate nummaria laborantibus inopibusque missionariis subveniebat.

Post Fratis Immaculati obitum, sive clerici sive christifideles laici, ut eiusdem sanctitatis testimonium agnosceretur nec spiritualis disperderetur hereditas, instanter poposcere. Quapropter incepta est eius Causa beatificationis et canonizationis. A die 15 mensis Aprilis anno 2005 ad diem 19 mensis Aprilis anno 2007, apud Curiam ecclesiasticam Campobassensem-Boianensem, Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica de validitate haec Congregatio de Causis Sanctorum die 9 mensis Aprilis anno 2009 edidit decretum. Positio inde confecta est atque, secundum consuetudinem, an Servus Dei theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico in gradu excoluisset, est disceptatum. Consultores Theologi adfirmativum votum produxerunt die 12 mensis Novembris anno 2020. Patres Cardinales et Episcopi, diei 15 mensis Februarii anno 2022 Ordinaria Sessione occurrente, Servum Dei professi sunt virtutes christianas heroum in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in*

*Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Immaculati (in saeculo: Aldonis Brienza), Religiosi professi Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 18 mensis Februarii a. D. 2022.

MARCELLUS Card. SEMERARO  
*Praefectus*

L. ✠ S.

✠ FABIVS FABENE  
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

## BELLOHORIZONTINA

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Benignae Victimae a Iesu (in saeculo: Mariae Conceptae Santos), Religiosae professae Congregationis Sororum Auxiliatricum Dominae Nostrae a Pietate (1907-1981)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Hodie salus domui huic facta est, eo quod et ipse filius sit Abrahae; venit enim Filius hominis quaerere et salvum facere, quod perierat» (*Lc* 19, 9-10).

Serva Dei Benigna Victima a Iesu (in saeculo: Maria Concepta Santos), in momentis catechesis Zacchaei publicani pericopen legere et commentare cupiebat. Qua vero actionem suam conformabat et exemplum ad inopibus ministrandum trahebat. Cum aliquem adiuvare necesse erat, "Festinat Iesus" dicere solebat. Itaque intermittebat id, quod agebat, ut reciperet eum, qui eam ipsam quaereret, vel in domum egenorum Dei caritatem ferret.

Serva Dei orta est Diamantinae, in Brasiliae Civitate Minarum Generalium, die 16 mensis Augusti anno 1907. Puella more christiano instituta est, adulescens Missae constanter intererat, iuvenis catechista facta est et celebrationes sive canendo sive citharizando animabat. Propinqui iter plane foverunt, quod Serva Dei ad suam vocationem religiosam clarius intellegendam incepit. Inter Sorores Auxiliatrices Dominae Nostrae a Pietate, quarum quidem congregatio in Brasilia orta erat, ingredi statuit. Primam post votorum professionem in valetudinarium ab Alma Domo urbis v.d. *Itaúna* missa est atque ministrae aegrotorum diploma adepta. Anno 1941 perpetua vota religiosa nuncupavit. Duobus annis post Superiorissa eiusdem communitatis in urbe v.d. *Itaúna* nominata est, opus vero in valetudinario facere pergendo. Iisdem annis gravibus iniuriis laboravit et calumniis, quibus eximia caritate et patientia semper respondit. Nec res in melius mutaverunt, cum ad hospitium Sancti Aloisii urbis v.d. *Caeté* mota esset. Intimus dolor, quem magna fide et ad unionem suam cum Iesu usque augendam suscepit, in quieto silentio, continua precatione et continenti vultus gaudio terebatur. Ab anno 1950 operata est primum in urbe v.d. *Lambari* in hospicio et valetudinario Sancti Vincentii a Paulo, dein in urbe v.d. *Lavras* in Collegio Dominae Nostrae Lapurdensis, postea in urbe v.d. *Sabará* in Domo Miseri-

cordiae. Anno 1963 in urbem v.d. *Caeté* rediit. Iisdem cunctis annis, praeter aegrotantibus et senibus aegrotorum ministrae adiumentum praestitum, et eorum spirituale adiumentum curavit, ita ut multi se converterent vel ad fidem redirent. Catechismum quoque medicos et aegrotos docuit, ac simplici iucundoque modo fidei christianaeque vitae principalia explicare valebat. Anno 1966 ad urbem v.d. *Lavras* denuo vocata est, ad orphanotrophium condendum et Sacri Cordis Iesu seminario praebendum auxilium.

Serva Dei et ut ipsa Iesum amaret et ut Iesus ab omnibus amaretur vixit. Sine fatigatione se animarum saluti tradidit, solida spe et in misericordiam Domini fiducia sustenta. Cuius vita assiduam orationem et frugiferum apostolatum unitate perfecta composuit. Serva Dei particularem devotionem in Virginem Mariam colebat atque in urbe v.d. *Lavras* specum Lapurdensem imitantem precationis causa condi cupivit. Senes etiam Sanctum Ioseph orare voluit, quapropter sacellum quoddam erexit. Mulier humilis sed vivaci exornata intellectu, homines vicesque bene intellegere valuit. Et in medias difficiliores res, laetitiam et hilaritatem semper servavit. Caritatis virtute tam peculiariter eminuit ut, cum quodam bono faciendo numquam sisteret, essent qui eam “caritatem ambulantiem” appellarent. Ut quibuscumque indigentibus vel laborantibus solacium ferretur, impensissime providebat. Debiles ac segregatos curando, serviit iustitiae atque, summi apostolatus eius tempore, ei numquam afruit prudentia.

Nec Servae Dei vita arduis valetudinis incommodis caruit, quae autumnali tempore anno 1981 increbruerunt. Die 16 mensis Octobris eiusdem anni pie obiit. Sorores Auxiliatrices Dominae Nostrae a Pietate, exemplo eius aedificatae, opus eius perrexerunt. Cuius causa et “Amicorum Sororis Benigna” ortum est sodalicium. Eius sanctitatis fama multum increbuit et in plurimis regionibus Brasiliae est pervulgata.

Quam ob rem instructa est Servae Dei Causa beatificationis et canonizationis. Die 15 mensis Octobris anno 2011 Inquisitio dioecesana apud Curiam ecclesiasticam Bellohorizontinam initium habuit, deinde ad finem die 26 mensis Ianuarii anno 2013 pervenit. Cuius de iuridica validitate haec Congregatio de Causis Sanctorum die 4 mensis Aprilis anno 2014 edidit decretum. Positione confecta, disceptatum est, usitatum iuxta iter, an Serva Dei virtutes christianas heroico in gradu exercuisset. Die 6 mensis Maii anno 2021 Consultores Theologi suum faustum protulerunt votum. Patres Cardinales et Episcopi, die 15 mensis Februarii anno 2022 Ordinaria

in Sessione congregati, Servam Dei theologales, cardinales iisque adnexas virtutes professi sunt heroico more excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Benignae Victimae a Iesu (in saeculo: Mariae Conceptae Santos), Religiosae professae Congregationis Sororum Auxiliatricum Dominae Nostrae a Pietate, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 18 mensis Februarii a. D. 2022.

MARCELLUS Card. SEMERARO  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ FABIVS FABENE  
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

**CORDUBENSIS**

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Ioannulae Méndez Romero, Religiosae professae Congregationis Operariorum a Corde Iesu (1937-1990)**

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Una cum Iesu memet ipsam Patri offero pro meliore, in quo pax et caritas regnabunt, mundo».

Haec verba, ex scriptis Servae Dei Ioannulae Méndez Romero, incisa sunt in eius tumuli marmore. Habitum vero ostendunt, quo vitam suam, suam Operariae a Corde Iesu consecrationem ac suum diuturnum dolorem intellexit. Per quem enim ad remissionem peccatorum mundi, pro Ecclesia, sacerdotibus et missionariis, cotidie se ipsam obtulit. Ideo praecellentem caritatem experta est, in unione cum illo Christi sacrificio in Calvaria peracto, quod ad totius mundi bonum redemptionem gratiamque praebuit.

Serva Dei in lucem orta est Villae Novae Cordubae die 9 mensis Ianuarii anno 1937. Orbata matre, intra Operariorum a Corde Iesu collegium accepta est hospitio, apud quod pater vigilis rursusque custodis opus faciebat.

Tredecim annorum aetate, typhum contraxit, inde omnino correpta est paralyisi. Caput manusque tantum movere valebat. Eandem tamen religiosarum communitatem ingredi permissa est, dein temporalia nuncupavit vota atque perpetuam professionem die 19 mensis Martii anno 1973 emisit. Alacrem apostolicum fervorem percipiebat, quo se religiosam missionariamque esse cupiebat.

Ad motum inhabilis, minimum opus agere potuit. Sed, in precationis spiritu funditus mersa, clarum serenitatis, patientiae, sobrietatis, paenitentiae exemplum aliis religiosis praestitit. Epistularum frequens, maxime cum missionariis, percoluit commercium. Catechista etiam facta est et veram amicitiam cum pueris instauravit, quos christianam docuit doctrinam.

Morbus inexorabilis fuit ac progrediente tempore corpus eius plane ulcerosum reddidit. At cor eius Crucis mysterium contemplabatur et divinam adorabat voluntatem. Ut Deus humani doloris voragini, in Christo patibulo affixo, se ipsum submisit atque servum omnium factus est, sic illam per eandem oblationis caritatis viam Sponsum suum sequi voluit. Plurimis ex horis vim traxit, quas seu coram tabernaculo seu nocturnis vigiliis orando debebat. Iam a iuventute enim ardentem in Iesum et proximum caritatem excoluit, quam Eucharistia aliisque sacramentis, necnon filiali in Virginem

Mariam devotione, alebat. Spiritualis infantia eam semper mirabundam et apertam servavit. Quam enim dolor numquam compressit sed erga mundum, alios, egenos reddidit promptiorem. Omnes animam eius divina caritate ardentem invenerunt. Serva Dei eos audiebat, consolationis quoddam tradebat verbum, aliquot dabat consilia, haud communi more adiuvabat. Nec dolor umquam reliquit eam, nec tamen gaudium, fides et spes.

Extremis sacramentis susceptis, Serva Dei die 5 mensis Aprilis anno 1990 obiit. Exequiis eius occurrentibus, ingens sanctitatis fama dilucide patefacta est, eam iam per vitae cursum circumdans. Quam vero eius concives Villae Novae Cordubae numquam sive colere sive pervulgare intermiserunt.

Quapropter Servae Dei incepta est Causa beatificationis et canonizationis. A die 6 mensis Maii anno 2014 ad diem 13 mensis Septembris anno 2015 apud Curiam ecclesiasticam Cordubensem Inquisitio dioecesana habita est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum probata est per decretum diei 22 mensis Ianuarii anno 2016. Positione exarata, disceptatum est, statutas secundum normas, an Serva Dei in gradu heroico christianas exercuisset virtutes. Consultores theologi, die 16 mensis Martii anno 2021 positivum votum protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione diei 15 mensis Februarii anno 2022, Servam Dei professi sunt theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico more excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Ioannulae Méndez Romero, Religiosae professae Congregationis Operariorum a Corde Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur.*